

Amtsblatt der Hochschule für angewandte Wissenschaften München

| Jahrgang | LfdNr. |
|----------|--------|
| 2019 | 18 |

Fünfte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Luft- und Raumfahrttechnik (englische Bezeichnung: Aerospace Engineering) an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München

vom 09.07.2019

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 58 Abs. 1 und Art. 61 Abs. 2 und 3 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften München folgende Satzung:

§ 1

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Luft- und Raumfahrttechnik (englische Bezeichnung: Aerospace Engineering) an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München vom 21.12.2015, zuletzt geändert durch Satzung vom 03.05.2018, wird wie folgt geändert:

In der Anlage wird nach Zeile LRM 2.6 folgende neue Zeile eingefügt:

| LRM 2.7 | Raumfahrtsystementwurf | Spacecraft System | 4 | 6 | SU/Ü/Pr/BL | StA (60 Std.)4 |
|---------|------------------------|-------------------|---|---|------------|----------------|
| | - | Design | | | | |

§ 2

Diese Änderungssatzung tritt am 01.10.2019 in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule für angewandte Wissenschaften München vom 26.06.2019 sowie der Genehmigung des Präsidenten der Hochschule für angewandte Wissenschaften München vom 08.07.2019.

Prof. Dr. Martin Leitner

Präsident

Die Fünfte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Luft- und Raumfahrttechnik (englische Bezeichnung: Aerospace Engineering) an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München wurde am 09.07.2019 in der Hochschule für angewandte Wissenschaften München niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 09.07.2019 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben.

Tag der Bekanntmachung ist daher der 09.07.2019.

München, 09.07.2019 Gri/MH

BEKANNTMACHUNG

Hiermit wird die Fünfte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Luft- und Raumfahrttechnik (englische Bezeichnung: Aerospace Engineering) an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München vom 09.07.2019, ausgefertigt am 09.07.2019, bekannt gemacht.

Die Fünfte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Luft- und Raumfahrttechnik (englische Bezeichnung: Aerospace Engineering) an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München wurde im Amtsblatt 2019 der Hochschule für angewandte Wissenschaften München, Lfd.-Nr. 18, veröffentlicht.

i. A.

i. V. A. Steiger Grieser